
30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Julho de 2021.

PORTARIA Nº 604-S, de 07 de Julho de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, 
Inciso II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso 
IX da Constituição Federal e o que consta da Lei 
Complementar n.º 233 de 10/04/2002 alterada pela 
Lei Complementar nº 555 de 30/06/2010, Art. 6º, 
resolve:

CONCEDER a ISABELLA LOSNAQUE PEREIRA, NF. 
4132440, Supervisor de Revista Penitenciário, Ref. 
QC-03, localizado no(a) Gerência de Reintegração 
Social e Cidadania - GERESC, desta Secretaria, a 
Gratificação de Risco de Vida no percentual de 40% 
(quarenta por cento), do seu vencimento básico, a 
contar de 02/07/2021.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 684743

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº. 565-S de 05/07/2021, 
publicada no D.O.E de 06/07/2021, que concedeu 
gratificação de risco de vida, ao(à) servidor(a) ERICA 
PAULA DO NASCIMENTO MARTINS VALADÃO, 
NF. 3619370.

Onde se lê:

... Gerência de Reintegração Social e Cidadania - 
GERESC,...

Leia-se:

... Gerência de Educação e Trabalho - GET,...

Vitória, 07 de Julho de 2021.
Protocolo 684744

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

ERRATA
Na redação do Protocolo 684140, publicado no Diário 
Oficial de 07/07/2021, página 43:
ONDE SE LÊ: “Gestora: Márlei Vieira Fernandes, 
Matrícula: 4051378”
LEIA-SE: “Gestora: Eliete Rodrigues de Souza, 
Matrícula: 50109”
Responsável pela assinatura:

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Cargo: SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 
SETADES.

Protocolo 684690

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Resumo do Edital da Terceira Reabertura do 
Chamamento Nº 001/2019

Processo N° 81534027
O Estado do Espírito Santo, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Cultura - Secult torna 
pública a reabertura do Chamamento Público 
Nº 001/2019 visando firmar parcerias por meio 

de Acordo de Cooperação nos termos da Lei n° 
13.019/2014, para transferência de instrumentos 
musicais.
O edital e seus anexos estão disponíveis na íntegra 
no site da SECULT no seguinte endereço eletrônico: 
www.secult.es.gov.br.

Vitória, 07 de Julho de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 684676

Resumo do Edital da Terceira Reabertura do 
Chamamento Nº 002/2019

Processo N° 81533535
O Estado do Espírito Santo, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Cultura - Secult torna 
público, a reabertura do Chamamento Público 
Nº 002/2019 visando firmar parcerias por meio 
de Acordo de Cooperação nos termos da Lei n° 
13.019/2014, para transferência de instrumentos 
musicais.
O edital e seus anexos estão disponíveis na íntegra 
no site da SECULT no seguinte endereço eletrônico: 
www.secult.es.gov.br.

Vitória, 07 de Julho de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 684677

Resumo do Edital da Segunda Reabertura de 
Chamamento Nº 003/2019

PROCESSO N° 86038680
O Estado do Espírito Santo, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Cultura - Secult torna 
pública a reabertura do Chamamento Público 
Nº 003/2019 visando firmar parcerias por meio 
de Acordo de Cooperação nos termos da Lei n° 
13.019/2014, para transferência de instrumentos 
musicais.
RECORTE TERRITORIAL (OSC): Microrregiões 
de Planejamento Central Serrana, Sudoeste 
Serrana, Litoral Sul, Central Sul e Caparaó do 
Estado do Espírito Santo.
O EDITAL e seus ANEXOS estão disponíveis na 
íntegra no site da SECULT no seguinte endereço 
eletrônico: www.secult.es.gov.br.

Vitória, 07 de Julho de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 684682

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Resumo da Ordem de Serviço nº 048/2021

Processo nº 2021-Q9FGK

Contratante: Secretaria de Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca.

Contratada: Thompson Engenharia Ltda.

Objeto: Serviços de locação de máquinas com 
operador para atender ao Município de Vargem Alta 
que se encontra em situação de emergência.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Julho de 2021 às 21:30:27 Código de Autenticação: ee78c189

20
21

-G
8N

W
R

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
8/

07
/2

02
1 

09
:4

9 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/07/2021 09:49:49 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO ADRIANO DALLAPICOLA VEENINGS (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - SECULT - GAB)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-G8NWRM

20
21

-G
8N

W
R

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
8/

07
/2

02
1 

09
:4

9 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2021-07-08T09:49:52-0300




